



*Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación*

872

ACTA DE PREADJUDICACION

Expediente N° 948/2017 – Licitación Pública N° 24/2017

En la ciudad de Buenos Aires, a los diecisiete días del mes de noviembre de dos mil diecisiete, se reúne la Comisión de Preadjudicaciones N° 2 de la Defensoría General de la Nación creada por resolución DGN N° 1288/09, integrada por María Fernanda Alberdi, en su carácter de Presidente Suplente, Noelia Melina Trejo, en su condición de Vocal y Marcelo Carlos Améndola, en calidad de Vocal Suplente, a efectos de examinar las ofertas presentadas en el expediente de referencia por el que se tramita la adquisición de materiales e insumos informáticos varios para stock del Departamento de Informática (repuestos y hardware de servicio técnico) de esta Defensoría General, según el siguiente detalle:

OFERTA N° 1: OMITEK de EMANUEL A. LÓPEZ

OFERTA N° 2: QUALITY NET S.R.L.

OFERTA N° 3: INFORMÁTICA PALMAR S.R.L.

OFERTA N° 4: YLUM S.A.

OFERTA N° 5: SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA S.A.

OFERTA N° 6: LATIN PARTS S.R.L.

OFERTA N° 7: IPNET SYSTEMS S.R.L.

Que en primer término corresponde examinar si las ofertas presentadas se ajustan a lo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones que rigen el presente llamado, a los fines de su consideración por esta Comisión de Preadjudicaciones.

En tal sentido, lucen glosados los dictámenes jurídicos obrantes a fs. 84/86 (respecto de los pliegos de bases y condiciones); fs. 597/606 y fs. 852/857 (respecto de la documentación aportada por los oferentes), y los informes técnicos de fs. 608 y fs. 846. Al respecto debe señalarse que esta Comisión no habrá de considerar a la oferta N° 1: OMITEK de EMANUEL A. LÓPEZ, puesto que corresponde sea desestimada, dado que no ha presentado la garantía de mantenimiento de oferta exigida por los Pliegos de Bases y Condiciones que rigen la presente contratación. Asimismo, tampoco será considerado el renglón N° 25 de la oferta N° 4: YLUM S.A., en razón de que Asesoría Jurídica indicó que debe ser desestimado, en tanto se omitió denunciar la marca ofertada de acuerdo a lo solicitado en el Pliego.

Respecto de los certificados fiscales para contratar vigentes y constancias de inscripción ante la AFIP vigentes, como requisito para la adjudicación, entiende esta Comisión que tal omisión (en los casos que corresponda), deberá ser subsanada por quien resulte preadjudicado, con carácter previo al acto de adjudicación, debiendo, por donde corresponda, proveerse a tales fines. En el mismo sentido, con relación a los certificados de alta de beneficiario, deberán adjuntarlo con carácter previo al acto de adjudicación.

A los efectos de la evaluación por parte de esta Comisión se ha tenido en cuenta el precio (precio unitario) de los productos ofertados cuya cotización no superara en más de un 20% el costo que fuera estimado al momento de iniciarse la contratación para cada uno de los renglones, y la calidad de los mismos que cumplen con lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones. En aquellos supuestos en que la menor cotización ofertada superaba en más de un 20% el costo estimado al momento de realizar el llamado, no fueron considerados, por entender que no resultaban convenientes (fracasados).

En ese orden se ha tomado en consideración la cotización del Banco Nación para la oferta que ha sido expresada en moneda extranjera, de acuerdo a lo indicado en el cuadro comparativo de precios.

Así esta Comisión aconseja adjudicar:

USO OFICIAL

Avos

[Firma manuscrita]

RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	OFERTA PREADJUDICADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cable de Red UTP Cat6 color Rojo x 1,2mts	unidad	150	OFERTA N° 2: QUALITY NET S.R.L.	USD 2,80	USD 420,00
2	Cable de Red UTP Cat6 Azul x 1,8mts	unidad	150		USD 3,82	USD 573,00
3	Cable de Red UTP Cat6 Amarillo x 1,2mts	unidad	150		USD 2,80	USD 420,00
4	Cable de Red UTP Cat 5e	bobinas	50	OFERTA N° 7: IPNET SYSTEMS S.R.L.	\$ 2.215,00	\$ 110.750,00
5	Tira (2mts.) cable canal 100x50 (tipo Zoloda modelo CKD 100-50-BL o similar)	unidad	200	OFERTA N° 2: QUALITY NET S.R.L.	USD 14,72	USD 2.944,00
6	Rinconero interno p/cable canal 100x50 (tipo Zoloda modelo: RI-100-50-BL o similar)	unidad	50		USD 2,14	USD 107,00
7	Esquinero externo p/cable canal 100x50 (tipo Zoloda modelo: LS-100-50-BL o similar)	unidad	50		USD 3,23	USD 161,50
8	Ángulo 90° p/cable canal 100x50 (tipo Zoloda modelo: ELE-100-50-BL o similar)	unidad	50		USD 3,53	USD 176,50
9	Tira (2mts.) cable canal 40x30	unidad	300		USD 5,55	USD 1.665,00
10	Tira (2mts.) cable canal 27x30	unidad	100		USD 3,75	USD 375,00
11	Cable de Red UTP Cat6 Verde x 1,2mts	unidad	150		USD 2,80	USD 420,00
12	Impactadora tipo proskit con cuchillas tipo Krone, 110, 66 o similar	unidad	5		FRACASADO	
13	Pinza crimpadora RJ 45/RJ11/RJ9	unidad	5	OFERTA N° 4: YLUM S.A.	\$ 513,45	\$ 2.567,25
14	Cinta p/ Etiquetadora BROTHER modelo PT-70 - MK232 o similar	unidad	10	OFERTA N° 3: INFORMÁTICA PALMAR S.R.L.	USD 16,00	USD 160,00
15	Alicate de micro corte electrónico de precisión 127mm	unidad	5	FRACASADO		
16	Destornilladores aislados tipo "FELO" o similares características mango ergonómico, varilla de cromo vanadio, fabricado bajo normas DIN5264/ ANSI B107.15, certificación VDS y GS; en las siguientes medidas: PH 0x75mm	unidad	12			
17	Destornilladores aislados tipo "FELO" o similares características mango ergonómico, varilla de cromo vanadio, fabricado bajo normas DIN5264/ ANSI B107.15, certificación VDS y GS; en las siguientes medidas: PH 1x100mm	unidad	12			
18	Destornilladores aislados tipo "FELO" o similares características mango ergonómico, varilla de cromo vanadio, fabricado bajo normas DIN5264/ ANSI B107.15, certificación VDS y GS; en las siguientes medidas: PH 2x10 mm	unidad	12			



873

Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

USO OFICIAL

19	Destornilladores aislados tipo "FELO" o similares características mango ergonómico, varilla de cromo vanadio, fabricado bajo normas DIN5264/ ANSI B107.15, certificación VDS y GS; en las siguientes medidas: PL 2.5x85mm	unidad	12	FRACASADO		
20	Destornilladores aislados tipo "FELO" o similares características mango ergonómico, varilla de cromo vanadio, fabricado bajo normas DIN5264/ ANSI B107.15, certificación VDS y GS; en las siguientes medidas: PL 5.5x125mm	unidad	12			
21	Destornilladores aislados tipo "FELO" o similares características mango ergonómico, varilla de cromo vanadio, fabricado bajo normas DIN5264/ ANSI B107.15, certificación VDS y GS; en las siguientes medidas: PL 6.5x1510mm	unidad	12			
22	Derivador RJ11 2 Salidas	unidad	200			
23	RJ11 6 Contactos	unidad	500			
24	RJ9 4 Contactos	unidad	100	OFERTA N° 2: QUALITY NET S.R.L.	USD 0,09	USD 9,00
25	Cable plano telefónico de 4 hilos (x rollo 100mts)	rollo	15	FRACASADO		
26	Ficha americana RJ 11 simple	unidad	300	OFERTA N° 2: QUALITY NET S.R.L.	USD 0,91	USD 273,00
27	Ficha americana RJ 11 doble	unidad	300		USD 1,10	USD 330,00
28	Pistola encoladora eléctrica tipo Metabo o similar, para barras de 11mm con una temperatura de trabajo igual o mayor a 200°	unidad	3	OFERTA N° 6: LATIN PARTS S.R.L.	\$ 1.394,91	\$ 4.184,73
29	Barras adhesivas tipo "Suprabond" o similar de 11mm	kg.	3	FRACASADO		
30	Generador de tono Tipo Fluke o similar, Características Técnicas: Protección contra el exceso de tensión 60 V CC en modo Tonos/Polaridad, Potencia de salida en modo tonos 8dbm en 600 ohmios, Interfaz de usuario Botón de Encendido/Apagado. Dial de volumen. Punta reemplazable. Auriculares de 3,5 mm, Frecuencia continua 1000 Hz nominal, Frecuencia alterna 1000/1500 Hz nominal	unidad	4	OFERTA N° 6: LATIN PARTS S.R.L.	\$ 799,46	\$ 3.197,84
31	Abrojo Velcro color negro 20mm x 10mts	rollos	10	FRACASADO		
32	Fuente externa - Entrada 100-240V 50/60 Hz 1,5 Amax, Salida: 12 V 5000mA plug. Conector interno positivo	unidad	10			

Handwritten signatures and marks:
 - A signature at the top left.
 - A large signature at the bottom left.
 - A circular mark below the large signature.

33	Taladro Atornillador inalámbrico 12 tipo "Black&Decker" modelo LD112 o superior) - Batería extra / Set de 50 piezas (mechas y puntas) - Mandril 3/8" (10mm) sin llave - Control de torque de 11 posiciones - Luz LED - Mango recubierto con goma-Porta puntas - Batería de lón - Litio removible - Compacto y liviano	unidad	2	OFERTA N° 6: LATIN PARTS S.R.L.	\$ 3.965,34	\$ 7.930,68
34	Cintas de Backup LTO 6	unidad	40	OFERTA N° 3: INFORMÁTICA PALMAR S.R.L.	USD 45,80	USD 1.832,00
35	Memoria 8GB PC3-12800E UDIMM ECC DDR3	unidad	4	OFERTA N° 6: LATIN PARTS S.R.L.	\$ 2.366,41	\$ 9.465,64
36	Fuentes tipo IBM 3550 = Artesyn 7001134-Y000 - IBM P/N:39y7188 o similar	unidad	6		\$ 4.135,24	\$ 24.811,44
37	Fuente tipo HP Proliant ML530 G5 - HP DPS-800GB A o similar	unidad	4		\$ 3.293,79	\$ 13.175,16
38	Discos Rígidos tipo IBM 3550 SAS 10 K 300GB o + o similar	unidad	10	FRACASADO		
39	Disco Rígido tipo HP Proliant ML530G5 SAS 10K 146GB o + o similar	unidad	10			
40	Disco Rígido tipo IBM System Storage DS3500 300GB - IBM PN 49Y1859 15K 6GB SAS o similar	unidad	10			
41	Disco Rígido tipo HP 1TB - HP Model MB1000GCWCV P/N: 695503-001 o similar	unidad	3			
42	Conmutador KVM USB - 4 puertos	unidad	10			
43	Disco Rígido Externo 2TB USB 3.0 con cable	unidad	8	OFERTA N° 3: INFORMÁTICA PALMAR S.R.L.	USD 106,00	USD 848,00
44	Kit de 1 Alicata de corte electrónico de precisión (tipo Kniper o similar) + 1 pinza de punta larga media caña chica	unidad	6	OFERTA N° 6: LATIN PARTS S.R.L.	\$ 441,30	\$ 2.647,80
45	Lector Grabadora tipo LG o similar preferentemente Portátil Slim, USB Externa	unidad	10	FRACASADO		
46	Placa de RED PCI 10/100	unidad	20			
47	Cable VGA a VGA 1,5 Mts Macho con filtro	unidad	50	OFERTA N° 6: LATIN PARTS S.R.L.	\$ 86,34	\$ 4.317,00
48	Aerosol Alcohol Isopropilico tipo Delta Compitt PROPHYL 440CC o similar	unidad	10	FRACASADO		
49	Aerosol tipo Lube Seco Delta Compitt 180CC o similar	unidad	10			
50	Pen Drive tipo Kingston o similar 16 GB USB 3.0	unidad	15	OFERTA N° 5: SERVICIOS GLOBALES DE INFORMÁTICA S.A.	\$ 199,00	\$ 2.985,00
51	Kit tipo Black and Decker 30 Piezas -mínimo- o marca similar de Destornillador y Puntas C/Estuche	unidad	6	FRACASADO		
52	Mochila Notebook tipo Targus Groove CVR600 o similar	unidad	5			
TOTAL GENERAL EN \$						186.032,54
TOTAL GENERAL EN USD						10.714,00

NOTA: El monto total preadjudicado asciende a la suma de PESOS CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL TREINTA Y DOS CON 54/100 (\$ 186.032,54) por los renglones 4, 13, 28, 30, 33, 35, 36, 37, 44, 47 y 50; y



874

*Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación*

DOLARES ESTADOUNIDENSES DIEZ MIL SETECIENTOS CATORCE CON 00/100 (U\$S 10.714,00), por los renglones 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 24, 26, 27, 34, y 43.

En cuanto al orden de mérito solicitado, nos circunscribiremos a aquellas que por precio y calidad resulten convenientes:

- Renglón N° 1: oferta N° 7
- Renglón N° 2: oferta N° 7
- Renglón N° 4: oferta N° 6, oferta N° 2
- Renglón N° 5: oferta N° 4
- Renglón N° 6: oferta N° 4, oferta N° 5, oferta N° 6
- Renglón N° 7: oferta N° 4, oferta N° 5, oferta N° 6
- Renglón N° 8: oferta N° 4, oferta N° 5
- Renglón N° 13: oferta N° 6
- Renglón N° 24: oferta N° 6
- Renglón N° 26: oferta N° 6
- Renglón N° 30: oferta N° 2, oferta N° 5
- Renglón N° 34: oferta N° 6, oferta N° 5
- Renglón N° 43: oferta N° 5
- Renglón N° 47: oferta N° 5
- Renglón N° 50: oferta N° 6, oferta N° 3

Publicación: la publicación de la presente deberá ajustarse a lo establecido en la normativa pertinente.

USO OFICIAL

María Fernanda Alberdi

Noelia Melina Trejo

Marcelo Carlos Améndola

RECIBIDO en el Dpto. de Compras y
Contrataciones (D.G.N.)
El día 21 / 11 / 2007
A las 13:00 horas; Conste.-

[Handwritten signature and a large vertical mark]